
Data: 07/11/2017 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000044 Data: 10/08/2017 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000028
Comissão Licitação: 000 - Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: COMPRA ESTADUAL DE MEDICAMENTOS - PROGRAMA SES

Fornecedor: BH FARMA COMÉRCIO Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00011 AMOXICILINA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 50mg/ml

518.0000 3.8523 1.995.49 15/08/2017

00013 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE 
POTÁSSIO - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 
50mg/ml + 12,5mg/ml

208.0000 6.9205 1.439.46 15/08/2017

00025 BIPERIDENO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 5mg/ml

500.0000 1.7439 871.95 15/08/2017

00035 CEFTRIAXONA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 1g

3.500.0000 1.3659 4.780.65 15/08/2017

00043 CLORPROMAZINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 100mg

6.660.0000 0.1988 1.324.01 15/08/2017

00045 CLORPROMAZINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 40mg/ml

48.0000 5.3171 255.22 15/08/2017

00069 FLUMAZENIL - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 0,1mg/ml

150.0000 7.5909 1.138.63 15/08/2017

00076 GLICLAZIDA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 30mg

7.452.0000 0.1023 762.34 15/08/2017

00078 HALOPERIDOL - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 2mg/ml

57.0000 2.5114 143.15 15/08/2017

00079 HALOPERIDOL - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 5mg

12.440.0000 0.0730 908.12 15/08/2017

00080 HALOPERIDOL - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 5mg/ml

1.800.0000 0.8902 1.602.36 15/08/2017

00081 HALOPERIDOL DECANOATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 50mg/ml

2.309.0000 7.0732 16.332.02 15/08/2017

00082 HEPARINA SÓDICA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 5.000ui 
INTRAVENOSA

3.000.0000 10.9390 32.817.00 15/08/2017

00122 NORTRIPTILINA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 25mg

9.360.0000 0.2159 2.020.82 15/08/2017

00123 NORTRIPTILINA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 50mg

4.428.0000 0.4886 2.163.52 15/08/2017

00148 VALPROATO SÓDIO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 250mg

21.048.0000 0.2177 4.582.15 15/08/2017

Total do Fornecedor  BH FARMA COMÉRCIO Ltda 73.136.89

Fornecedor: SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 ÁCIDO ACETILSALICILICO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 100mg

68.549.0000 0.0232 1.590.34 15/08/2017

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 07/11/2017 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

00008 AMIODARONA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 200mg

17.878.0000 0.4109 7.346.07 15/08/2017

00009 AMIODARONA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 50mg/ml

2.000.0000 1.8523 3.704.60 15/08/2017

00028 CARBAMAZEPINA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 200mg

33.060.0000 0.0794 2.624.96 15/08/2017

00033 CEFALEXINA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 50mg/ml

166.0000 5.7500 954.50 15/08/2017

00041 CLONAZEPAM - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 2,5mg/ml

130.0000 1.5682 203.87 15/08/2017

00051 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 2mg

3.400.0000 0.0705 239.70 15/08/2017

00052 DIAZEPAM - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 
10mg

34.224.0000 0.0399 1.365.54 15/08/2017

00059 DOPAMINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 5mg/ml

200.0000 0.8864 177.28 15/08/2017

00063 FENITOÍNA SÓDICA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 100mg

7.658.0000 0.2182 1.670.98 15/08/2017

00064 FENITOÍNA SÓDICA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 50mg/ml

900.0000 1.7386 1.564.74 15/08/2017

00070 FLUOXETINA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 20mg

62.632.0000 0.0522 3.269.39 15/08/2017

00077 GLICOSE - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 
500mg/ml

2.800.0000 0.4018 1.125.04 15/08/2017

00091 IPRATRÓPIO BROMETO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 0,25mg/ml 
INALAÇÃO

400.0000 0.7335 293.40 15/08/2017

00094 IVERMECTINA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 6mg

423.0000 0.3750 158.63 15/08/2017

00099 LEVOTIROXINA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 50mcg

20.340.0000 0.0850 1.728.90 15/08/2017

00100 LEVOTIROXINA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 100mcg

12.000.0000 0.0800 960.00 15/08/2017

00101 LEVOTIROXINA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 25mcg

21.180.0000 0.0799 1.692.28 15/08/2017

00104 LORATADINA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 1mg/ml

289.0000 1.8977 548.44 15/08/2017

00131 PROMETAZINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 25mg/ml

1.800.0000 1.5841 2.851.38 15/08/2017

00134 RANITIDINA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 150mg

10.215.0000 0.0966 986.77 15/08/2017

00143 SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 80mg/ml + 
16mg/ml

100.0000 2.3171 231.71 15/08/2017

00147 TIMOLOL MALEATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 5mg/ml 

36.0000 0.9900 35.64 15/08/2017

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 07/11/2017 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

SOLUÇÃO OFTÁLMICA

00149 VALPROATO SÓDIO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 50mg/ml

46.0000 2.2443 103.24 15/08/2017

Total do Fornecedor  SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS Ltda 35.427.40

Fornecedor: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00002 ÁCIDO FÓLICO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 5mg

5.556.0000 0.0378 210.02 15/08/2017

00145 SULFATO FERROSO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 40mg

10.376.0000 0.0329 341.37 15/08/2017

Total do Fornecedor  NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 551.39

Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00026 BIPERIDENO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 2mg

10.492.0000 0.1450 1.521.34 15/08/2017

00044 CLORPROMAZINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 25mg

4.017.0000 0.1790 719.04 15/08/2017

00065 FENOBARBITAL SÓDICO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 100mg

21.846.0000 0.0660 1.441.84 15/08/2017

00083 HEPARINA SÓDICA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 
5.000ui/0,25ml SUBCUTÂNEA

2.000.0000 4.0700 8.140.00 15/08/2017

Total do Fornecedor  CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS Ltda 11.822.22

Fornecedor: COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00014 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE 
POTÁSSIO - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 
500mg + 125mg

3.684.0000 0.3900 1.436.76 15/08/2017

00021 BENZILPENICILINA BENZATINA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 1.200.000ui

3.200.0000 7.0000 22.400.00 15/08/2017

00037 CIANOCOBALAMINA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 1.000mcg

200.0000 2.8000 560.00 15/08/2017

00047 DEXAMETASONA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 1mg/ml 
SUSP. OFTÁLMICA

36.0000 5.6100 201.96 15/08/2017

00049 DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 4mg/ml

3.500.0000 0.4300 1.505.00 15/08/2017

00050 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 0,4mg/ml

373.0000 0.7500 279.75 15/08/2017

00056 DIPIRONA SÓDICA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 500mg/ml

5.000.0000 0.2900 1.450.00 15/08/2017

00057 DIPIRONA SÓDICA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 500mg/ml

602.0000 0.9500 571.90 15/08/2017

00071 FUROSEMIDA - 4.000.0000 0.2800 1.120.00 15/08/2017

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 07/11/2017 
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 10mg/ml

00114 METOPROLOL SUCCINATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 50mg 
LIBERAÇÃO PROLONGADA

8.400.0000 0.4890 4.107.60 15/08/2017

00124 ÓLEO MINERAL 100.0000 1.7500 175.00 15/08/2017

00126 PARACETAMOL - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 200mg/ml

381.0000 0.5000 190.50 15/08/2017

00135 RANITIDINA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 25mg/ml

4.500.0000 0.2900 1.305.00 15/08/2017

Total do Fornecedor  COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES Ltda 35.303.47

Fornecedor: ACCORD FARMACEUTICA Ltda
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00113 METOPROLOL SUCCINATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 100mg 
LIBERAÇÃO PROLONGADA

100.0000 0.8000 80.00 15/08/2017

Total do Fornecedor  ACCORD FARMACEUTICA Ltda 80.00

Fornecedor: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00032 CARVEDILOL - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 3,125mg

16.524.0000 0.0600 991.44 15/08/2017

Total do Fornecedor  ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 991.44

Fornecedor: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00005 ALENDRONATO DE SÓDIO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 70mg

950.0000 0.2500 237.50 15/08/2017

00031 CARVEDILOL - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 12,5mg

16.794.0000 0.0556 933.75 15/08/2017

00039 CLARITROMICINA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 500mg

691.0000 3.6250 2.504.88 15/08/2017

00040 CLOMIPRAMINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 25mg

7.200.0000 0.6098 4.390.56 15/08/2017

00062 ESPIRONOLACTONA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 25mg

33.954.0000 0.1591 5.402.08 15/08/2017

00084 HIDRALAZINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 50mg

687.0000 0.3335 229.11 15/08/2017

00096 LEVODOPA + BENSERAZIDA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 200mg + 
50mg

6.948.0000 1.4000 9.727.20 15/08/2017

00150 VARFARINA SÓDICA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 5mg

5.304.0000 0.0878 465.69 15/08/2017

Total do Fornecedor  BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES Ltda 23.890.77

Fornecedor: CRISTAL PHARMA Ltda
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 07/11/2017 
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

00030 CARBONATO DE LÍTIO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 300mg

9.234.0000 0.1357 1.253.05 15/08/2017

Total do Fornecedor  CRISTAL PHARMA Ltda 1.253.05

Fornecedor: HIPOLABOR FARMACEUTICA Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00118 NALOXONA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 0,4mg/ml

100.0000 3.2727 327.27 15/08/2017

Total do Fornecedor  HIPOLABOR FARMACEUTICA Ltda 327.27

Fornecedor: NOVAFARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00086 HIDROCORTISONA SUCCINATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 100mg

2.000.0000 1.9100 3.820.00 15/08/2017

00087 HIDROCORTISONA SUCCINATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 500mg

3.000.0000 4.4900 13.470.00 15/08/2017

00120 NOREPINEFRINA HEMITARTARATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 2mg/ml

600.0000 1.8700 1.122.00 15/08/2017

Total do Fornecedor  NOVAFARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA Ltda 18.412.00

Fornecedor: PRATI, DONADUZZI E CIA Ltda
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00003 ALBENDAZOL - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 40mg/ml

592.0000 1.0682 632.37 15/08/2017

00004 ALBENDAZOL - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 400mg

1.368.0000 0.4090 559.51 15/08/2017

00007 ALOPURINOL - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 300mg

3.840.0000 0.1261 484.22 15/08/2017

00017 ATENOLOL - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 50mg

31.566.0000 0.0341 1.076.40 15/08/2017

00055 DIPIRONA SÓDICA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 500mg

25.135.0000 0.0716 1.799.67 15/08/2017

00108 METFORMINA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 850mg

1.000.0000 0.0449 44.90 15/08/2017

00115 METRONIDAZOL - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 250mg

840.0000 0.1023 85.93 15/08/2017

00128 PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 1mg/ml

178.0000 6.1364 1.092.28 15/08/2017

Total do Fornecedor  PRATI, DONADUZZI E CIA Ltda 5.775.28

Fornecedor: A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00074 GLICEROL - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 
120mg/ml SOL. RETAL

1.000.0000 4.0500 4.050.00 15/08/2017

00136 RINGER + LACTATO DE SÓDIO 600.0000 4.0599 2.435.94 15/08/2017

Total do Fornecedor  A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP 6.485.94

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 07/11/2017 
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

Fornecedor: ALFALAGOS Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00092 ISOSSORBIDA DINITRATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 5mg 
SUBLINGUAL

1.428.0000 0.1756 250.76 15/08/2017

00139 SINVASTATINA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 10mg

19.577.0000 0.0485 949.48 15/08/2017

00140 SINVASTATINA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 40mg

17.496.0000 0.1124 1.966.55 15/08/2017

Total do Fornecedor  ALFALAGOS Ltda 3.166.79

Fornecedor: AUROBINDO PHARMA DO BRASIL

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00012 AMOXICILINA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 500mg

13.166.0000 0.1200 1.579.92 15/08/2017

00034 CEFALEXINA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 500mg

12.865.0000 0.4799 6.173.91 15/08/2017

Total do Fornecedor  AUROBINDO PHARMA DO BRASIL 7.753.83

Fornecedor: CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS Ltda
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00073 GLIBENCLAMIDA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 5mg

1.000.0000 0.0200 20.00 15/08/2017

00085 HIDROCLOROTIAZIDA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 25mg

2.000.0000 0.0145 29.00 15/08/2017

00105 LORATADINA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 10mg

7.644.0000 0.0695 531.26 15/08/2017

00117 MICONAZOL NITRATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 20mg/g 
LOÇÃO

48.0000 4.2561 204.29 15/08/2017

Total do Fornecedor  CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS Ltda 784.55

Fornecedor: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00088 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 61,5mg/ml

60.0000 2.8900 173.40 15/08/2017

00093 ISOSSORBIDA MONONITRATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 40mg

2.916.0000 0.2600 758.16 15/08/2017

00138 SALBUTAMOL SULFATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 100mcg 
AEROSSOL ORAL

85.0000 6.7800 576.30 15/08/2017

Total do Fornecedor  DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES Ltda 1.507.86

Fornecedor: MULTIFARMA COMERCIAL Ltda
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00006 ALOPURINOL - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 100mg

6.678.0000 0.0427 285.15 15/08/2017

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 07/11/2017 
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

00027 CAPTOPRIL - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 25mg

2.000.0000 0.0150 30.00 15/08/2017

00048 DEXAMETASONA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 1mg/g 
CREME

376.0000 0.7830 294.41 15/08/2017

00053 DIAZEPAM - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 
5mg/ml

2.000.0000 0.5341 1.068.20 15/08/2017

00054 DIGOXINA - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 
0,25mg

3.936.0000 0.0455 179.09 15/08/2017

00058 DOBUTAMINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 12,5mg/ml

300.0000 2.8409 852.27 15/08/2017

00060 ENALAPRIL MALEATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 20mg

28.000.0000 0.0402 1.125.60 15/08/2017

00067 FENOBARBITAL SÓDICO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 40mg/ml

74.0000 2.6136 193.41 15/08/2017

00072 FUROSEMIDA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 40mg

47.853.0000 0.0205 980.99 15/08/2017

00089 IBUPROFENO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 50mg/ml

228.0000 1.0598 241.63 15/08/2017

00097 LEVODOPA + CARBIDOPA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 250mg + 
25mg

1.230.0000 0.2400 295.20 15/08/2017

00102 LIDOCAÍNA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 20mg/ml

800.0000 1.8409 1.472.72 15/08/2017

00110 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 10mg

2.040.0000 0.0546 111.38 15/08/2017

00116 MICONAZOL NITRATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 20mg/g 
CREME VAGINAL

59.0000 4.7727 281.59 15/08/2017

00125 OMEPRAZOL - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 20mg

119.254.0000 0.0468 5.581.09 15/08/2017

00127 PARACETAMOL - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 500mg

26.677.0000 0.0400 1.067.08 15/08/2017

00129 PREDNISONA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 20mg

7.605.0000 0.1795 1.365.10 15/08/2017

00130 PREDNISONA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 5mg

2.196.0000 0.0909 199.62 15/08/2017

00137 SAIS REIDRATAÇÃO ORAL 508.0000 0.5854 297.38 15/08/2017

00142 SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 40mg/ml + 
8mg/ml

27.0000 1.5909 42.95 15/08/2017

00144 SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 400mg + 
80mg

1.779.0000 0.0898 159.75 15/08/2017

00152 VERAPAMIL CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 80mg

2.808.0000 0.0625 175.50 15/08/2017

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 07/11/2017 
Folha: 8

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

Total do Fornecedor  MULTIFARMA COMERCIAL Ltda 16.300.11

Fornecedor: VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00111 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 4mg/ml

80.0000 0.9454 75.63 15/08/2017

Total do Fornecedor  VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI 75.63

TOTAL DO PROCESSO  000044 / 2017 243.045.89

------------------------------
       JOSÉ ALVES FILHO       
      PREFEITO MUNICIPAL      

T O T A L    G E R A L 243.045.89

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br


